
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 
РІШЕННЯ 

Про затвердження структури Ревненського опорного закладу загальної 
середньої освіти I-III ступенів та Мартусівської початкової школи філії 
Ревненського опорного закладу освіти 

 
Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 року № 
1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів 
і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій 
окремих галузей бюджетної сфери» (із змінами), Наказу Міністерства освіти і 
науки України від 26.09.2005 № 557 «Про впорядкування умов оплати праці та 
затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, 
установ освіти та наукових установ», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 06.12.2010 №1205 «Про затвердження Типових штатних 
нормативів закладів загальної середньої освіти» зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 22 грудня 2010 р. за №1308/18603, Гірська 
сільська рада ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити структуру Ревненського опорного закладу загальної 
середньої освіти I-III ступенів Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області та його філії Мартусівської початкової школи згідно додатку 
1 до рішення. 

2. Надати право Голові Гірської сільської ради розпорядженням 
змінювати штатний розпис Ревненської опорної школи та його філії 
Мартусівської початкової школи в межах затвердженої  загальної кількості 
працівників. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального 
захисту населення та охорони здоров’я. 

 
 
Сільський голова                                                   Роман ДМИТРІВ 
 
 
 
 



 
Додаток 1  

До рішення Гірської сільської ради 
Від «____» вересня 2021р. №_____ 

 
 

Структура Ревненського опорного закладу 
 

№ 
п.п. 

Назва посади  К-сть штат. Один. 

1 Директор 1 
2 Заступник директора  1,5 
3 Соціальний педагог 1 
4 Педагог-організатор 1 
5 Практичний психолог 1 
6 Вихователь ГПД 3 
7 Вихователь (автобус) 1 
8 Вчитель вищої категорії*   
9 Вчитель першої категорії*   
10 Вчитель другої категорії*   
11 Вчитель без категорії( спеціаліст)*  
12 Керівник гуртка 1 
13 Керівник гуртка в-п 0,5 
14 Асистент вчителя ** 3 
16 Інженер-електронік 1 
17 Завідувач господарства 1 
18 Лаборант  0,75 
19 Бухгалтер  1 
20 Секретар 1 
21 Завідувач бібліотеки 1 
22 Робітник з комплексного обслуговування й 

ремонту будівель 
1 

23 Медсестра 1 
24 Водій   2 
25 Сторож    1 
26 Кухар  2 
27 Підсобний працівник 1 
28 Прибиральник 6 
29 Комірник   1 
  Всього штатних од. 34,75+вчителі* 

 
 
 



 
 
 

Структура Мартусівської початкової школи філії Ревненського 
опорного закладу 

 
 

№ 
п/п Посада К

-т
ь 

ш
т.

од
. 

1 Вчитель вищої категорії*  
 

2 Вчитель першої категорії*  
 

3 Вчитель другої категорії*  
 

4 Вчитель без категорії( спеціаліст)* 
 

6 Завідувач 1 
7 Вихователь (садок) 4 
10 Інструктор з фізкультури 0,25 
11 Музкерівник (садок) 0,50 
12 Вихователь ГПД 1 
14 Сестра медична 0,50 
15 Комірник 0,50 
16 Завгосп 0,50 
17 Кухар  1,50 
18 Машиніст (кочегар) котелень 1 
19 Двірник 1 
20 Помічник вихователя (садок) 3 
21 Машиніст з прання 0,50 
22 Прибиральник службових приміщень 0,50 

23 
Робітник з комплексного обслуговування й 
ремонту будівель 0,50 

24 Сторож 1 
25 Підсобний працівник 0,50 
  Всього 22,25+вчителі* 

* Структура не встановлює норми щодо визначеності кількості вчителів. 
Кількість ставок вчителів визначається, виходячи з кількості годин за 
навчальними планами, розробленими на основі Типової освітньої програми, з 
урахуванням інваріантної та варіативної складових, поділу класів на групи 
при вивченні окремих предметів, кількості годин, передбачених для 
індивідуального та групового навчання учнів, інших вимог законодавства 



щодо організації освітнього процесу, з урахуванням норми на ставку 18 
навчальних годин на тиждень. 
** посада асистента вчителя вноситься на підставі рішення ПМПК за 
наявності дитини відповідної назології. 


